

## Kształcenie:

### Uniwersytet Przyrodniczy w Poznaniu

#### Wydział Rolnictwa i Bioinżynierii

kierunek: biotechnologia, ochrona środowiska, rolnictwo

#### Wydział Medycyny Weterynaryjnej i Nauk o Zwierzętach

kierunek: agroturystyka, biologia, neurobiologia, turystyka przyrodnicza, weterynaria, zootechnika

#### Wydział Ogrodnictwa i Architektury Krajobrazu

kierunek: architektura krajobrazu, medycyna roślin, ogrodnictwo

ul. Wojska Polskiego 28 , 60-637 Poznań

tel. 61 848 71 46, 61 846 64 00

www.puls.edu.pl

rektorat@up.poznan.pl

### Uniwersytet Rolniczy im. Hugona Kollątaja w Krakowie

#### Wydział Rolniczo-Ekonomiczny

kierunek: rolnictwo, ochrona środowiska

ul. Aleja Mickiewicza 21, 31-120 Kraków

tel. 12 662 43 32

www.urk.edu.pl

rector@urk.edu.pl

#### Wydział Biotechnologii i Ogrodnictwa

kierunek: biotechnologia, ogrodnictwo, technologia roślin leczniczych

i prozdrowotnych

al. 29 Listopada 54 , 31-425 Kraków

tel.: 12 662 52 69, 12 662 52 66

www.wbio.urk.edu.pl

wbio@urk.edu.pl

Więcej informacji  
o zawodzie znajdziesz w:

### Centrum Informacji i Planowania Kariery Zawodowej: w Łodzi:

ul. Wólczańska 49, 90-608 Łódź

tel. (42) 66 30 255, 66 30 273

oraz oddziałach:

#### w Piotrkowie Trybunalskim:

ul. Wojska Polskiego 2

97 - 300 Piotrków Trybunalski

tel. (44) 649 60 87

w Sieradzu:

ul. 3 Maja 7, 98 - 200 Sieradz

tel. (43) 822 81 84, 822 81 86

w Skierniewicach:

ul. Senatorska 10, 96 - 100 Skierniewice

tel. (46) 833 39 74, 833 36 50



Wojewódzki Urząd  
Pracy w Łodzi



## Doradca rolniczy

Klasyfikacja Zawodów i Specjalności 213201



<https://mapakarier.org/paths/occupation/1117/doradca-rolniczy/male>, dostęp 17.03.2020

Wojewódzki Urząd Pracy w Łodzi  
Centrum Informacji  
i Planowania Kariery Zawodowej  
Oddział w Sieradzu

**Doradca rolniczy** świadczy usługi doradcze, szkoleniowe i informacyjne dla mieszkańców wsi, w tym rolników. Współpracuje z instytucjami i organizacjami sfery rolnictwa w zakresie rozwiązywania problemów zawodowych i społecznych rolników.

#### **Zadania zawodowe:**

- dostarczanie rolnikom niezbędnych informacji do podejmowania racjonalnych decyzji dotyczących funkcjonowania gospodarstwa rolnego;
- udzielanie rolnikom pomocy we wdrażaniu nowych technologii produkcji w rolnictwie;
- doradzanie rolnikom w rozwiązywaniu problemów dotyczących produkcji rolniczej oraz zarządzania gospodarstwem rolnym;
- prowadzenie analiz ekonomicznych działalności rolniczej oraz sporządzanie planów rozwoju gospodarstw rolnych;
- inspirowanie i wspieranie rozwoju wspólnych przedsięwzięć gospodarczych rolników;
- doradzanie rolnikom w dostosowaniu gospodarstw rolnych do standardów jakości;
- organizowanie różnych form doskonalenia zawodowego rolników i mieszkańców wsi;
- organizowanie stanowiska pracy doradcy rolniczego;

- planowanie i propagowanie zadań doradczych;
- opracowywanie i wdrażanie na lokalnych programów rozwoju wsi i rolnictwa we współpracy z osobami, instytucjami i organizacjami;
- udzielanie pomocy w zakresie sporządzania dokumentów niezbędnych do uzyskania środków finansowych Unii Europejskiej lub innych źródeł.

#### **Warunki podjęcia pracy w zawodzie:**

Doradca rolniczy powinien mieć ukończone wykształcenie wyższe o kierunku bądź specjalności dającym dostateczną wiedzę merytoryczną do wykonywania zadań zawodowych, głównie z zakresu rolnictwa, ogrodnictwa, zootechniki, ekonomiki rolnictwa, techniki rolniczej. Ponadto osoba zatrudniona na stanowisku doradcy, doradcy specjalisty I stopnia oraz II stopnia, powinny odbyć specjalistyczne kursy lub szkolenia przygotowujące do pracy na tych stanowiskach.

#### **Wymagania psychofizyczne:**

Od specjalisty w tym zawodzie oczekuje się samodzielności, a także zdolności w nawiązywaniu kontaktów. Doradca rolniczy powinien się cechować dużą samokontrolą i odpornością emocjonalną, dużą dozą spokoju i opanowania. Powinien wykazywać wysoką operatywność i skuteczność w działaniu. Zdolność przekonywania i negocjowania, łatwość wypowiedzania się w mowie

i piśmie to cechy bardzo przydatne w tym zawodzie.

#### **Przeciwwskazania do wykonywania zawodu:**

Przeciwwskazaniem do wykonywania pracy doradcy rolniczego są wady wymowy trudności w nawiązywaniu kontaktów interpersonalnych, a także wady narządów słuchu i wzroku.

#### **Możliwości i szanse zatrudnienia:**

Doradcy rolni zatrudnieni są przede wszystkim w jednostkach doradztwa rolniczego, które są państwowymi jednostkami organizacyjnymi posiadającymi osobowość prawną. Obecnie w kraju funkcjonuje Centrum Doradztwa Rolniczego z siedzibą w Brwinowie oraz 16 wojewódzkich Ośrodków Doradztwa Rolniczego. W niektórych WODR-ach funkcjonują oddziały oraz biura powiatowe, w których działają zespoły doradcze. W opisywanym zawodzie istnieje również możliwość podjęcia pracy w Izbach Rolniczych oraz sektorze prywatnym.